1

证券代码：603131         证券简称：上海沪工        公告编号：2024-078

债券代码：113593         债券简称：沪工转债

上海沪工焊接集团股份有限公司

关于财务总监离职暨聘任财务总监的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日收到原公

司财务总监杨福娟女士的卸任报告。杨福娟女士因身体原因卸任公司财务总监职

务，卸任后不再担任公司任何职务。根据《中华人民共和国公司法》和《公司章

程》等相关法律法规的规定，杨福娟女士的卸任报告自送达公司董事会之日起生

效。

杨福娟女士在担任公司财务总监期间恪尽职守、勤勉敬业，认真履行各项职

责，为公司健康发展发挥了积极作用，公司董事会对杨福娟女士在任职期间为公

司所做出的努力和重要贡献表示衷心的感谢。

根据《公司法》及《公司章程》等规定，为了保证财务工作的日常运作，经

公司总经理提名，经公司董事会提名委员会、审计委员会对财务总监候选人任职

资格审查通过，公司于2024年12月30日召开第五届董事会第四次会议，审议通过

了《关于聘任公司财务总监的议案》，董事会同意聘任秦勇先生（简历附后）为

公司财务总监，任期自董事会审议通过之日起至公司第五届董事会任期届满之日

止。

截至本公告披露日，秦勇先生未持有公司股份，与公司董事、监事、高级管

理人员、实际控制人及持股5%以上的股东不存在关联关系；未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不存在《公司法》等法律、法规、规

范性文件以及《公司章程》规定的不得担任公司高级管理人员的情形。

特此公告。

上海沪工焊接集团股份有限公司董事会

 2024年 12月 31日

2

附件：简历

秦勇，男，1981年出生，中国国籍，中共党员，复旦大学工商管理硕士，郑州

大学财务管理专业，获学士学位，美国注册管理会计师（CMA）。2005 年 9月起

至2023年11月期间历任固铂建大(昆山)轮胎有限公司财务成本会计，舍弗勒(中

国)有限公司财务控制专员，江苏龙灯化学有限公司财务经理，富奥法雷奥西门

子电动汽车零部件(常熟)有限公司财务经理，英诺赛科(苏州)科技有限公司高级

财务经理，上海阿尔斯通交通电气有限公司财务负责人。2023年 11 月至今任公

司财务副总监。